
 
UCHWAŁA Nr III/22/18 

 
Rady Miejskiej w Jezioranach 
z dnia 28 grudnia 2018 roku 

 

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie opłaty miejscowej oraz w sprawie uchylenia uchwały w sprawie  
miejscowości, w których pobiera się opłatę miejscową 

Na podstawie art.18. ust.2, pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2018 r. 
poz.994 z póź. zm) i art. 17 ust. 1 pkt 1 , art. 19 pkt 1 lit. b  Ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz.U. z 2018 r.poz.1445 z póź. zm )  uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uchyla się uchwałę nr XXXIII/222/17 Rady Miejskiej w Jezioranach z dnia 25 listopada 2017 w sprawie określenia   

       stawki opłaty miejscowej, terminu płatności oraz sposobu jej poboru. 
 

§ 2. Uchyla się uchwałę nr XVIII/208/08  Rady Miejskiej w Jezioranach z dnia 12 grudnia 2008 w sprawie ustalenia       

miejscowości spełniających warunki do pobierania opłaty miejscowej. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jezioran. 
 

§ 4. Uchwała  podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko- Mazurskiego  i obowiązuje   

od 1  stycznia 2019 r. oraz  podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w   Jezioranach. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Bogusław Wierzbicki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sporządził : Anna Olszewska 

 

Zatwierdził : 

 

 

 

 

 

W związku z nowelizacją ustawy z dnia 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym opłata miejscowa 

stała się fakultatywna, w związku z czym Rada Miejska może wprowadzić lub znieść opłatę 

miejscową. 

Zgodnie z treścią art. 17 ust.5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych  (tekst jednolity Dz.U 

2017r.poz.800 z późn.zm) Rada Gminy ustala miejscowości odpowiadające warunkom określonym  

w przepisach wydanych na podstawie  ust. 3 i 4, w których pobiera się opłatę miejscową.   

Natomiast na podstawie art. 19 pkt 1 wyżej cytowanej ustawy  Rada Gminy w drodze uchwały 

określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności i wysokość stawki opłaty miejscowej, które 

nie mogą przekraczać stawek maksymalnych określonych przez ustawodawcę.  

Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 25 lipca 2018 r. ogłoszono wysokość górnych 

stawek w podatkach i opłatach lokalnych w 2019 roku.  

       Zgodnie z zapisami tej ustawy dzienna stawka opłaty miejscowej nie może przekroczyć 2,26 zł 

dziennie. W projekcie uchwały zaproponowano maksymalną stawkę  2019 r.  

Wpływy z tyt. opłaty miejscowej  kształtowały się następująco w 2014 – 147,30 zł ;  2015 – 585,60 

zł; 2016  - 545,06 zł ; 2017 – 776,08 zł; oraz do 31.10.2018r. 72,76 zł 

 

W związku z niskimi wpływami w/w opłaty przekłada się projekt uchwały w sprawie jej uchylenia. 

 

 

 

 

 

Sporządził : 

 

 

 



 

Zatwierdził : 

 

 

 

 

 

 

 

 


